АДМИНИСТРАЦИЯ СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2023 г.	с. Сотниково	№ 87-п

О внесении изменений в постановление от 18.09.2023 №78-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».

В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1
статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях» и частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 1 Федерального закона от 24.06.2023 года № 282- ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь Уставом Сотниковского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с технической ошибкой п.2 изложить в новой  редакции «Признать утратившим силу постановление администрации Сотниковского сельсовета от 20.06.2011 № 26-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Сотниковского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте МО Сотниковский сельсовет в сети «Интернет».

Заместитель главы Сотниковского сельсовета                                   О.Н.Солдатова